DIÁRIO OFICIAL Nº 34.334 5Quinta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2020

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 104/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/670825, de 02 de setembro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de MARITUBA/PA, no dia 03/09/2020.

SERVIDOR OBJETIVO

ELIAS SOUZA LIMA, matrícula funcional nº 2015331/ 1, CPF nº
249.042.102-63, ocupante do cargo de Servente, lotado na Direto-

ria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao servidor da Diretoria do
Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 de setembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 105/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/667662, de 02 de setembro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município
de MARITUBA/PA, no dia 03/09/2020.

SERVIDOR OBJETIVO

LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula
funcional nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotada na Diretoria

de Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado,
no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a
servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 de setembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 106/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/670779, de 02 de setembro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de MARITUBA/PA, no dia 03/09/2020.

SERVIDOR OBJETIVO

MARCELO COELHO DO AMARAL PINHEIRO, CPF 722.373.682-87,
matrícula funcional nº 5945656/1, Diretor do Cerimonial, lotado na

Diretoria de Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado,
no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 de setembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo 576767

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°.101/2020-CRG, de 01 de Setembro de 2020.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2020/657459, de 31/08/2020.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora SANDRA MARILU CAMARGO SOARES, Id. Funcional
nº. 5939430/1, ocupante do cargo de Chefe de Gabinete, lotada no Centro
Regional de Governo do Baixo Amazonas, para substituir à servidora Reja-
ne Silva Jiménez Oliveira, no cargo em comissão de Coordenador da Área
de Administração e Finanças, durante o impedimento da titular, no período
de 01/09/2020 a 30/09/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 01 de Setembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 576500

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 103/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/659877, de 01 de setembro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de ACARÁ/PA, no dia 01/09/2020.

Servidor Objetivo

NEWTON ARAGAO DE MENEZES JUNIOR, matricula funcional nº
54183744/ 3, CPF nº 073.472.892-20, Cargo de Assistente Operacional

II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística/Transporte.
Dar apoio logístico ao servidor do Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 de setembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 576542

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 102/2020-CRG, de 01 de Setembro de 2020.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2020/618682, de 19/08/2020;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 17/08/2020, o gozo
de férias da servidora LUCIANA PEREIRA E FERREIRA CENTENO, Id. Fun-
cional nº. 5947072/1, concedido por meio da Portaria nº. 28/2020-CRG,
publicada no DOE Nº. 34.302, de 06/08/2020, para gozo oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 01 de Setembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 576540

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 568/2020 – CMG,
DE 02 DE SETEMBRO DE 2020

Suprido: TEN CEL QOPM RG 27273 Cássio Tabaranã Silva, Diretor de Opera-
ções, CPF nº 630.340.932-68; Prazo p/ aplicação: 60 (sessenta) dias; Pra-
zo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 7.000,00; Elemento